

中关村精准医学基金会

2018 年度

审 计 报 告

目 录

- 一、审计报告
- 二、资产负债表
- 三、业务活动表
- 四、现金流量表
- 五、财务报表附注
- 六、会计师事务所营业执照复印件

委托单位：中关村精准医学基金会

审计单位：北京和兴会计师事务所有限责任公司

联系电话：010-51709266

传 真：010-51709806

审 计 报 告

和兴审字[2019]075号

中关村精准医学基金会：

我们审计了后附的中关村精准医学基金会财务报表，包括2018年12月31日的资产负债表，2018年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是中关村精准医学基金会管理层的责任，这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，

但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，中关村精准医学基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了中关村精准医学基金会2018年12月31日的财务状况以及2018年度的业务活动成果和现金流量。

北京和兴会计师事务所有限责任公司



二〇一九年三月十八日

中国注册会计师：

中国注册会计师
刘建英
510100240443

中国注册会计师：

中国注册会计师
罗川加
510501661736

资产负债表

编制单位： 中关村精准医学基金会

2018年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	4,889,205.39	7,070,968.84	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	938,887.10	3,743,138.02
应收款项	3	6,266,906.25	23,887,039.45	应付工资	63		15,350.04
预付账款	4	235,018.34	414,079.84	应交税金	65		115,360.01
存 货	8	4,400,000.00	11,200.00	预收账款	66	144,600.00	15,405,699.97
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	15,791,129.98	31,383,288.13	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	1,083,487.10	19,279,548.04
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
				其他长期负债	88		
固定资产：				长期负债合计	90	-	-
固定资产原价	31	280,363.00	326,302.00				
减：累计折旧	32	43,417.39	76,147.44	受托代理负债：			
固定资产净值	33	236,945.61	250,154.56	受托代理负债	91		
在建工程	34						
文物文化资产	35			负债合计	100	1,083,487.10	19,279,548.04
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	236,945.61	250,154.56				
无形资产：							
无形资产	41	279,840.00	294,680.00	净资产：			
				非限定性净资产	101	15,119,771.11	16,943,917.27
受托代理资产：				限定性净资产	105	104,657.38	104,657.38
受托代理资产	51		4,400,000.00	净资产合计	110	15,224,428.49	17,048,574.65
资产总计	60	16,307,915.59	36,328,122.69	负债和净资产总计	120	16,307,915.59	36,328,122.69

单位负责人：周自宁

会计主管：马晓静

业务活动表

编制单位： 中关村精准医学基金会

2018 年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收 入							
其中：捐赠收入	1	21,237,248.45		21,237,248.45		49,765,652.93	49,765,652.93
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3	355,228.16		355,228.16	9,200,642.16		9,200,642.16
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	10,827.17		10,827.17	30,772.58		30,772.58
收入合计	11	21,603,303.78		21,603,303.78	9,231,414.74	49,765,652.93	58,997,067.67
二、费 用							
（一）业务活动成本	12	9,470,259.79		9,470,259.79	53,297,967.94		53,297,967.94
其中：捐赠项目成本	13			-			-
提供服务成本	14			-			-
商品销售成本	15			-			-
政府补助成本	16			-			-
税金及附加	17			-			-
（二）管理费用	21	912,057.45		912,057.45	3,867,090.56		3,867,090.56
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28	1,820.86		1,820.86	7,863.01		7,863.01
费用合计	35	10,384,138.10	-	10,384,138.10	57,172,921.51	-	57,172,921.51
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	11,219,165.68	-	11,219,165.68	-47,941,506.77	49,765,652.93	1,824,146.16

单位负责人：周自宁

会计主管：马晓静

现金流量表

编制单位： 中关村精准医学基金会

2018 年度

单位： 元

项 目	行次	本年数
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	49,765,652.93
收取会费收到的现金	2	-
提供服务收到的现金	3	-
销售商品收到的现金	4	26,730,931.92
政府补助收到的现金	5	-
收到的其他与业务活动有关的现金	8	44,122.58
现金流入小计	13	76,540,707.43
提供捐赠或者资助支付的现金	14	3,267,642.28
支付给员工以及为员工支付的现金	15	1,124,302.54
购买商品、接受服务支付的现金	16	69,913,197.15
支付的其他与业务活动有关的现金	19	7,863.01
现金流出小计	23	74,313,004.98
业务活动产生的现金流量净额	24	2,227,702.45
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收到的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	
购买固定资产和无形资产所支付的现金	35	45,939.00
对外投资所支付的现金	36	
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	45,939.00
投资活动产生的现金流量净额	44	-45,939.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	45	
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	
偿还借款所支付的现金	51	
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	
筹资活动产生的现金流量净额	59	
四、汇率变动对现金的影响额		
	60	
五、现金及现金等价物净增加额		
	61	2,181,763.45

单位负责人：周自宁

会计主管：马晓静

中关村精准医学基金会

2018 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

中关村精准医学基金会(以下简称:“本基金会”)是经北京市民政局批准,2016年3月3日成立的公募基金会,注册资金为人民币肆佰万元整,统一社会信用代码为53110000MJ0176056U,有效期为2016年10月09日至2021年10月08日,法定代表人为周自宁,住所为北京市海淀区北洼路45号百花园区C座1001-1006室。

业务主管单位:无。

业务范围:开展医学科技创新定向资助、资助公益慈善项目、扶贫帮困、科技项目评选及表彰、支持医疗科技发展、承接政府委托事宜、国际交流合作、医学科技体系书刊和音像作品出版编辑。

截至2018年12月31日本基金会无分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计期间

本基金会以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础,资产以实际成本计量。

4、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务,按业务发生当日(当月1日)的市场汇价折合为人民币记账,年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整,由此产生的汇兑损益,按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：其他应收款。

（1）坏账准备核算方法：直接转销法。

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

（2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，采用或者加权平均法，确定发出存货的实际成本。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

（1）长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。如果民间非营利组织对被投资单位无控制、无共同控制且重大影响，长期股权投资应当采用成本法进行

核算；如果民间非营利组织对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响，长期股权投资应当采用权益法进行核算。处置长期股权投资时，应当将实际取得价款与投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

(2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

(3) 长期投资减值准备

本基金期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9、固定资产

(1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

(2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
电子设备	3年	5%	31.67%
运输设备	5年	5%	19.00%

(4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

10、在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11、无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：数据采集平台软件。无形资产按取得时的实际成

本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销，具体如下：

无形资产类别	摊销年限
办公软件	10年

12、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

14、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易所形成的收入本基金会按以下方法确认：

- ①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1. 货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①库存现金	人民币	163.46	59,931.27
②银行存款	人民币	4,889,041.93	7,011,037.57
合计		4,889,205.39	7,070,968.84

2. 应收账款

2.1 应收账款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	6,000,000.00		6,000,000.00	6,000,000.00		6,000,000.00
1-2年				757,400.00		757,400.00
合计	6,000,000.00	-	6,000,000.00	6,757,400.00	-	6,757,400.00

2.2 应收账款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
淡蓝(北京)传媒有限公司			700,000.00	10.36%	1年以内	款没到
北京远程金卫妇科医院有限公司	1,000,000.00	16.67%	1,000,000.00	14.80%	1-2年	款没到
北京远程中医医院管理有限公司	1,000,000.00	16.67%	1,000,000.00	14.80%	1-2年	款没到
北京远程视界科技集团有限公司	3,000,000.00	50.00%	3,000,000.00	44.40%	1-2年	款没到
北京远程金卫肿瘤医院管理有限公司	1,000,000.00	16.66%	1,000,000.00	14.80%	1-2年	款没到
合计	6,000,000.00	100%	6,700,000.00	99.15%	—	—

3. 其他应收款

3.1 其他应收款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	266,906.25		266,906.25	16,862,733.20		16,862,733.20
1-2年				266,906.25		266,906.25
合计	266,906.25	-	266,906.25	17,129,639.45	-	17,129,639.45

3.2 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
包头五矿			12,332,208.56	71.99%	1年以内	往来款
北京滑县企业商会			1,380,000.00	8.06%	1年以内	往来款
中关村中美精准医学科技研究院			1,980,000.00	11.56%	1年以内	往来款
个人			554,005.03	3.23%	1年以内	往来款
北京安诺信科技股份有限公司	266,906.25	100%	266,906.25	1.56%	1-2年	房租押金
合计	266,906.25	100%	16,513,119.84	96%	—	—

4. 预付款项

账龄	年初余额		期末余额	
	金额	占总额比例(%)	金额	占总额比例(%)
1年以内	235,018.34	100%	203,500.00	49.15%
1-2年			210,579.84	50.85%

账龄	年初余额		期末余额	
	金额	占总额比例 (%)	金额	占总额比例 (%)
合计	235,018.34	100%	414,079.84	100%

5. 存货

项目	年初余额			期末余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
存货	4,400,000.00		4,400,000.00	11,200.00		11,200.00
合计	4,400,000.00	-	4,400,000.00	11,200.00	-	11,200.00

6. 固定资产及累计折旧

6.1 固定资产类别

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	51,363.00	45,939.00		97,302.00
运输设备	229,000.00			229,000.00
合 计	280,363.00	45,939.00		326,302.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	9,067.39	6,835.42		15,902.81
运输设备	34,350.00	25,894.63		60,244.63
合 计	43,417.39	32,730.05		76,147.44
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	42,295.61			81,399.19
运输设备	194,650.00			168,755.37
合 计	236,945.61			250,154.56

6.2 固定资产用途

用 途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
自用	280,363.00	43,417.39	236,945.61	326,302.00	76,147.44	250,154.56
合 计	280,363.00	43,417.39	236,945.61	326,302.00	76,147.44	250,154.56

7. 无形资产

项 目	初始价值	年初数	本年增加	本年减少	年末数
数据采集平台软件	316,800.00	279,840.00			294,680.00
合 计	316,800.00	279,840.00	-	-	294,680.00

8. 受托代理资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
仪器		4,400,000.00		4,400,000.00
沙棘饮品		485,000.00	485,000.00	-
合 计	-	4,885,000.00	485,000.00	4,400,000.00

9. 应付账款

应付账款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1 年以内	900,000.00		900,000.00			
合 计	900,000.00	-	900,000.00	-	-	-

10. 其他应付款

10.1 其他应付款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1 年以内	38,887.10		38,887.10	3,705,982.82		3,705,982.82
1-2 年				37,155.20		37,155.20
合 计	38,887.10	-	38,887.10	3,743,138.02	-	3,743,138.02

10.2 其他应付款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
促进会			250,000.00	6.68%	1 年以内	往来款
脉动专项基金			268,989.15	7.19%	1 年以内	往来款
滑县中心医院专项基金			916,071.98	24.47%	1 年以内	往来款
戈尔工业品贸易(上海)			330,000.00	8.82%	1 年以内	往来款
雅培医疗器械贸易(上海)有限公司			248,266.40	6.63%	1 年以内	往来款
美敦力(上海)管理有限公司			277,000.00	7.40%	1 年以内	往来款
北京华炎血管疾病产业联盟血管健康医学专项基金			377,798.00	10.09%	1 年以内	往来款
淡蓝(北京)传媒有限公司			300,000.00	8.01%	1 年以内	往来款
合 计	-	-	2,968,125.53	79.30%	-	-

11. 预收账款

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
预收账款	144,600.00	17,346,313.32	2,085,213.35	15,405,699.97
合 计	144,600.00	17,346,313.32	2,085,213.35	15,405,699.97

预收账款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容
北京中西医慢病防治促进会	144,600.00	1-2年	会议服务费
陆卫民	3,000,000.00	1年以内	捐赠款
赵文宁	100,000.00	1年以内	捐赠款
其他	44,567.97	1年以内	往来款
齐鲁制药有限公司	6,000,000.00	1年以内	捐赠款
北京华炎血管疾病产业联盟血管健康医学专项基金	500,000.00	1年以内	捐赠款
吴阶平尊医重卫	480,000.00	1年以内	捐赠款
欣雅博程科技发展(北京)有限公司	500,000.00	1年以内	捐赠款
美敦力(上海)管理有限公司	4,330,000.00	1年以内	捐赠款
杭州启明医疗器械有限公司	194,444.00	1年以内	捐赠款
波科国际医疗贸易(上海)有限公司	93,288.00	1年以内	捐赠款
北京亚普拓医疗科技股份有限公司	18,800.00	1年以内	捐赠款
合 计	15,405,699.97	—	—

12. 应付工资

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
应付工资		1,125,318.08	1,109,968.04	15,350.04
合 计	-	1,125,318.08	1,109,968.04	15,350.04

13. 应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
个人所得税	3%-45%		-9,555.52
增值税	3%		124,915.53
合 计	-		115,360.01

14. 净资产

14.1 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产	15,119,771.11	9,622,966.35	7,798,820.19	16,943,917.27
②限定性净资产	104,657.38			104,657.38

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
合计	15,224,428.49	9,622,966.35	7,798,820.19	17,048,574.65

14.2 净资产变动原因分析

当年收支结余 1,824,146.16 元，影响净资产增加 1,824,146.16 元。

15. 捐赠收入

15.1 捐赠收入列示

项目	本年发生额	上年发生额
① 限定性捐赠收入	49,765,652.93	
② 非限定性捐赠收入		21,237,248.45
合计	49,765,652.93	21,237,248.45

接受捐赠情况

项目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	49,754,452.93	11,200.00	49,765,652.93
（一）来自境内的捐赠	49,754,452.93	11,200.00	49,765,652.93
其中：来自境内自然人的捐赠	5,916,055.00		5,916,055.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	43,838,397.93	11,200.00	43,849,597.93
（二）来自境外的捐赠			
其中：来自境外自然人的捐赠			
来自境外法人或者其他组织的捐赠			
二、接受非公益性捐赠情况			
（对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与）			

15.2 接受其他基金会捐赠

2018 年度中关村精准医学基金会接受其他基金会捐赠收入总额 1,348,000.00 元。

15.3 大额捐赠收入

2018 年度中关村精准医学基金会捐赠收入总额 49,765,652.93 元，其中占捐赠收入总额 5%以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
雅培医疗器械贸易（上海）有限公司	7,265,068.22		公益捐赠
合计	7,265,068.22		—

16. 提供服务收入

项 目	本年发生额	上年发生额
会议服务收入	9,200,642.16	355,228.16
合 计	9,200,642.16	355,228.16

17. 其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入	30,772.58	10,827.17
合 计	30,772.58	10,827.17

18. 业务活动成本

18.1 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
癌症筛查项目	15.00	268,000.00
其他	368,192.35	2,522,138.49
海之光项目		65,000.00
滑县中西医结合专项基金		1,208,600.00
心血管专项基金	94,143.00	321,811.78
海吉尔关爱健康专项基金		315,633.90
中国龙项目		270,000.00
精准健康扶贫	120,000.00	47,000.00
囊萤计划	70,325.04	115,504.17
新媒体		166,525.86
麻醉学专项目基金		46,000.00
欧洲呼吸学会国际大会		854,900.00
精准医学心电走基层	286,864.53	254,064.50
九寨沟地震急援行动		7,524.65
宝贝们的健康计划		35,741.51
免疫生物治疗	3,247.00	7,423.00
熊猫侠也需要关爱		61,259.23
老兵敬礼		194,501.43
中医援建	10,071.00	55.00
僧伽项目		136,880.79
防艾精准母婴阻断项目	2,460,723.68	149,977.17
白血病患者		2,004.42
让生命不再颤抖		1,311.00
健康基金	5,400,000.00	1,440,000.00
善行天下		740,978.76

项 目	本年发生额	上年发生额
生育力促进项目		40,000.00
泌尿生殖肿痛论坛		28,875.00
主营业务税金及附加	7,522.09	563.13
温暖视觉	245,051.60	167,986.00
生育力促进	223,026.90	
萌蒂	551,872.38	
脉动	22,049,311.92	
麻醉学专项基金	88,824.00	
僧伽大病救助项目	834,472.07	
融媒体	239,554.88	
泌尿生殖肿瘤	5,629.00	
活力长者	205,750.71	
血管健康医学专项基金	3,206,311.23	
扶阳项目	98,140.00	
医学发展项目(吴阶平尊医重卫)	533,500.00	
肝病医学部	128,105.32	
精准安全健康防护	1,135,515.00	
鼎健医学	146,679.80	
京津冀医学发展公益基金	266,877.00	
齐鲁制药	4,003,641.00	
中原医学发展专项基金	180,015.00	
医疗救助基金	100,310.00	
海吉尔关爱健康	24,438.50	
汉中会议	122,753.00	
中视财富	420,030.00	
全国慢病干预专项	190,001.00	
互联网医疗专项基金	10,000.00	
细胞资源中心(细胞库)	396.00	
中科细胞专项基金	100,010.00	
慢病健康管理基金	1,450,545.00	
防跌倒专项基金	450,045.00	
王子平会议	430,003.40	
爱心时代慈善救助基金委员会	300.00	
新媒体发展项目	97,870.00	
滑县中医医院项目	15,257.00	

项 目	本年发生额	上年发生额
范氏基金	171,705.89	
宝贝健康计划	19,500.00	
滑洲公益项目	1,191,490.00	
医学创新发展（郭纪东）	68,000.00	
房颤患者管理	2,190.65	
德孝中华公益事业	80,214.00	
医疗帮扶	270,000.00	
中检幸福精准检测	611,239.72	
宏伟科技	285,000.00	
滑县中西医结合项目	919,245.00	
萌蒂麻醉会议	36,400.00	
中华慈善总会	2,000,000.00	
腾讯 99 公益日项目	1,267,642.28	
合 计	53,297,967.94	9,470,259.79

18.2 重大公益项目收支表

项目名称	收入	支出							总计
		直接用于受助人的款物（或捐赠其他基金会）	项目直接运行费用					小计	
			立项、执行、监督和评估费用	人员报酬	租赁房屋、购买和维护固定资产费用	宣传推广费用	其他费用		
健康基金	3,510,000.00	5,400,000.00						5,400,000.00	
脉动	26,369,716.87	22,049,311.92						22,049,311.92	
血管健康医学专项基金	2,774,510.91	3,206,311.23						3,206,311.23	
齐鲁制药		4,003,641.00						4,003,641.00	
合 计	32,654,227.78	34,659,264.15						34,659,264.15	

18.3 重大公益项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占基金会年度公益总支出比例	用 途
健康基金	颐康达医疗设备有限公司、乐创智通医疗设备有限公司	5,400,000.00	10.13%	糖尿病治疗仪
脉动	旅行社、济宁鲁尚会展服务有限公司等	22,049,311.92	41.37%	医疗会议
血管健康医学专项基金	个人救助：刘旭光、旅行社	3,206,311.23	6.02%	个人救助、学术会议会务费
齐鲁制药	北京鼎鑫路通会展服务有限公司	4,003,641.00	7.51%	学术交流会议会务费

项 目	大额支付对象	支付金额	占基金会年度公益总支出比例	用 途
	司等			
合 计	-	34,659,264.15	65.03%	-

19. 管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	982,338.18	568,957.54
②行政管理事务物品耗费和服务开支	2,794,578.61	268,357.41
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	90,173.77	74,742.50
合 计	3,867,090.56	912,057.45

20. 其他费用

项 目	本年发生额	上年发生额
手续费	7,863.01	1,294.58
所得税费用		526.28
合 计	7,863.01	1,820.86

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

项 目	上年数			本年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
①工资、奖金、津贴和补贴	484,897.93	283,312.82	768,210.75	982,338.18	76,978.42	1,059,316.60
②职工福利费	1,163.30		1,163.30	6,920.70		6,920.70
③社会保险费	84,059.61	3,260.27	87,319.88	44,051.44		44,051.44
④公积金				6,600.00		6,600.00
合 计	570,120.84	286,573.09	856,693.93	1,039,910.32	76,978.42	1,116,888.74

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

序号	理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
1	周自宁	中关村精准医学基金会	理事长	72,000.00
2	何勇	中关村精准医学基金会	副理事长兼秘书长	132,000.00
3	蔡顺利	中关村精准医学基金会	副理事长	36,000.00
4	张淑芹	中关村精准医学基金会	副理事长	60,000.00
5	张浩臣	中关村精准医学基金会	常务理事	48,000.00
		合 计		348,000.00

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
以爱之名还你光明	企业捐赠	100,000.00			100,000.00	募集款项用于白内障患者手术费用
以爱之名还你光明	社会募集	4,657.38			4,657.38	募集款项用于白内障患者手术费用
合计	-	104,657.38	-	-	104,657.38	-

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

截至 2018 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

截至 2018 年 03 月 18 日，本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述 2018 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：中关村精准医学基金会（盖章）

基金会法人：周自宁

财务负责人：马晓静

日期：2019 年 03 月 18 日

日期：2019 年 03 月 18 日